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liggende forslag. Vi mener faktisk, det er 
overflødigt. 

Arne Melchior (CD): 
Må jeg først, da jeg jo ikke har så meget 

at sige tak for, vende mig til hr. Egon Jen- 
sen, som fremmanede, at vi skulle have ment, 
at dette var genialt og epokegørende. Jeg sy- 
nes, det er under hr. Egon Jensens værdig- 
hed at tro, at vi skulle tænke så ringe. Man 
har også lov at fremsætte fornuftige forslag 
eller bare nogle, man synes er fornuftige, om 
mindre væsentlige ting. De behøver ikke alle 
sammen at løse cirklens kvadratur, det over- 
lader jeg gerne til hr. Egon Jensen. Men han 
har jo ikke så meget at gøre her i tinget me- 
re, så han kunne godt have taget en lille 
smule mere seriøst på forslaget, og da han jo 
lancerede den med, at vi gerne ville stå 
øverst, må jeg svare: tyv tror, hver mand 
stjæler, for da socialdemokratiet har et meget 
godt motiv til at ønske, at tingene forbliver, 
som de er, og til at være konservative på det- 
te punkt, kan jeg da ikke se, at det er så un- 
derligt. 

Ministeren sagde, at det letter identifikati- 
onen af partierne med disse bogstaver, og 
han og flere af ordførerne sagde, at de er 
meget vel indarbejdet. Det kan jo ikke gælde 
dem alle sammen. Vi har da et par nye bog- 
staver som R, Z og M, dem har vi da kun 
haft i nogle ganske få år. Partiet venstre skif- 
tede -  jeg kan ikke nøjagtigt sige hvornår, 
men for ikke ret mange år siden -  fra D til 
V, så de er altså i dag et af de heldige parti- 
er, som har overensstemmelse mellem deres 
partinavn og deres bogstav, og det kan selv- 
følgelig få dem til at være glade for, at det 
forholder sig, som det gør, men det er altså 
noget mere generende for andre partier. Og 
jeg er helt uforstående over for, at det radi- 
kale venstre er interesseret i, at andre skal 
have bogstavet R, når de er de radikale, bort- 
set fra at vi også har retsforbundet med R. 

Bogstavbetegnelserne kan altså ikke være 
så forfærdelig indarbejdet, de er i hvert fald 
nye i folketingssammenhæng siden 1943, og 
der er vel ingen, der vil påstå, at de folke- 
tingsvalg, der er foregået i de ca. 100 år, der 
lå forud for 1943, ikke skulle have været de- 
mokratisk i orden. 

Skolegangen er jo ikke blevet ringere si- 
den dengang i dette land -  det skulle da væ- 

re i de allerseneste år -  og det må derfor an- 
tages, at folk, der vil stemme på de radikale, 
kan finde dem under de radikale, og dem, 
der vil stemme på socialdemokraterne, kan 
finde partiet under socialdemokratiet. Jeg 
tror ikke, traditionen er så gammel, og i 
hvert fald har der været så mange ændringer 
i den, at det ikke kan betyde nogen forvir- 
ring -  og jeg kan ikke være enig hverken 
med ministeren eller med hr. Flemming Jen- 
sen i, at det er en undervurdering af vælger- 
ne -  at fjerne bogstaverne, for bogstaverne 
må jo siges at være en ekstra hjælp til vælge- 
ren. Når partinavnet ikke står alene, må det 
jo være, fordi man ikke tiltror vælgeren til- 
strækkelig dygtighed til at finde partinavnet, 
og derfor laver man en ekstra foranstaltning, 
som altså fører til, at CD skal man finde un- 
der M, og KAP skal man finde under R. 

Jeg er meget forbløffet over hr. Flemming 
Jensens »sjove« historier, som han kun tror 
er få tilfælde. Hver vælger har kun én stem- 
me, det er demokratiets væsen, og jeg synes, 
at hr. Flemming Jensen og hans parti skulle 
være meget »besørgede« om dette, at ikke en 
eneste vælger på grund af vores tilrettelæg- 
gelse af valget skal komme til at stemme for- 
kert. Hver stemme er lige så vigtig som hr. 
Flemming Jensens egen stemme. 

Må jeg så til slut -  det er fredag eftermid- 
dag, og landet har vigtigere ting at tænke på, 
men det er ikke min skyld, at dette forslag 
netop står på dagsordenen i dag -  pege på, 
hvor forvirret det egentlig er. 

Der er her nævnt aviserne. Ja men hvad er 
det, aviserne gør? Det skal jeg fortælle det 
høje ting. Aviserne gør nøjagtig, som folke- 
tinget selv gør. Jeg står her med medlemsfor- 
tegnelsen efter valgkreds udgivet af folketin- 
gets bureau den 6. november 1979 samt med 
medlemsfortegnelse efter bogstavfølge, som 
er trykt den 16. november 1979, og på begge 
disse officielle lister fra dette hus med alle de 
garvede politikere og nuværende og forhen- 
værende indenrigsministre som medansvarli- 
ge står partibetegnelsen S for socialdemokra- 
tiet, RV for det radikale venstre, KF for det 
konservative folkeparti, DR for Danmarks 
retsforbund, SF for socialistisk folkeparti, 
CD for centrum-demokraterne, KrF -  altså 
et lille »r« mellem det konservative folkepar- 
tis KF -  for kristeligt folkeparti, V for ven- 
stre, Danmarks liberale parti, som hermed 
bliver det eneste parti, som i folketingets of- 


